Администрация Суражского района Брянской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 27 декабря 2021 года   № 975
 г. Сураж

	Об утверждении Порядка внесения изменений в перечни главных администраторов бюджета Суражского городского поселения Суражского муниципального района Брянской области

	В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных  администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»  и от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных  администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» администрация Суражского района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить Порядок внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Суражского городского поселения Суражского муниципального района Брянской области (приложение 1 к настоящему постановлению).
2. Утвердить Порядок внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Суражского городского поселения Суражского муниципального района Брянской области (приложение 2 к настоящему постановлению).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания  и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Суражского городского поселения Суражского муниципального района Брянской области, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
	4. Отделу правовой и организационно-кадровой работы администрации Суражского района (В.Г. Котенок) настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Суражского района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Суражского района Толока С.В.

Глава администрации
Суражского района                                                                             В.П. Риваненко

Исп. Анопко Е.В.
Тел. 8(48330)2-11-40

		                                                                        Приложение 1
к постановлению администрации Суражского района от 27 декабря 2021 года № 975

ПОРЯДОК
внесения изменений в перечень главных администраторов  источников финансирования дефицита бюджета Суражского городского поселения Суражского муниципального района Брянской области

	1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 8 общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных  администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», и определяет механизм и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Суражского городского поселения Суражского муниципального района Брянской области (далее - перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета).
	2. В перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета могут быть внесены изменения в случае:
- изменения бюджетных полномочий главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета по осуществлению ими операций с источниками финансирования дефицита бюджета;
- изменения кода вида (подвида) источников финансирования дефицита бюджета;
- изменения наименования кода вида (подвида) источников финансирования дефицита бюджета;
- необходимости включения в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита кода вида (подвида) источников финансирования дефицита бюджета.
	3. В случае необходимости внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета главные администраторы уведомляют финансовый отдел администрации  Суражского района о необходимости  внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета.
	4. Финансовый отдел администрации Суражского района, не позднее десяти рабочих дней с момента обращения главного администратора, издает приказ по  внесению изменения в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета без внесения изменений в  постановление администрации Суражского района, утверждающее перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Суражского городского поселения Суражского муниципального района Брянской области.

		                                                                    Приложение 2
к постановлению администрации Суражского района от 27 декабря 2021 года № 975

ПОРЯДОК
[bookmark: _GoBack]внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Суражского городского поселения Суражского муниципального района Брянской области

	1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 10 общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», и определяет механизм и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Суражского городского поселения Суражского муниципального района Брянской области  (далее - перечень главных администраторов доходов бюджета).
	2. В перечень главных администраторов доходов бюджета могут быть внесены изменения в случае:
- изменения бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета по осуществлению ими операций с доходами  бюджета;
- изменения кода вида (подвида) доходов бюджета;
- изменения наименования кода вида (подвида) доходов бюджета;
- необходимости включения в перечень главных администраторов доходов кода вида (подвида) доходов бюджета.
	3. В случае необходимости внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета главные администраторы доходов уведомляют финансовый отдел администрации  Суражского района о необходимости  внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета.
	4. Финансовый отдел администрации Суражского района, не позднее десяти рабочих дней с момента обращения главного администратора, издает приказ по  внесению изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета без внесения изменений в  постановление администрации Суражского района, утверждающее перечень главных администраторов доходов бюджета Суражского городского поселения Суражского муниципального района Брянской области.